6

[image: image1.png]

   ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ
21.12.2017
  № 675-НПА
О бюджете Лесозаводского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2014 № 114-НПА,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить бюджет Лесозаводского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

И.о. главы Лесозаводского городского округа                                          В.В.Гершун
       Приложение

                                                                                                              к решению Думы

       Лесозаводского городского округа

       от 21.12.2017 № 675-НПА
БЮДЖЕТ

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 728 822,94 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 750 355,94 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета Лесозаводского городского округа в сумме 21 533 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год и на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год - в сумме 733 453,85 тыс. рублей и на 2020 год – в сумме 740 685,95 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год в сумме 755 529,85  тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 11 000 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 763 089,95 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 23 000 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год  - в сумме 22 076  тыс. рублей и на 2020 год – в сумме 22 404 тыс. рублей.

3. Установить иные показатели бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему бюджету;

2) предельный объем муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2018 год в сумме 216393 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2019 года - 139674 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2018 год в сумме 11100 тыс. рублей;
5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящего бюджета в 2018 году – 327414,94 тыс. рублей;

6) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в 2018 году согласно приложению 2 к настоящему бюджету.

4. Установить иные показатели бюджета Лесозаводского городского округа на  плановый период 2019 и 2020 годов:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесозаводского городского округа согласно приложению 3 к настоящему бюджету;

2) предельный объем муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2019 год - в сумме 222580 тыс. рублей и на 2020 год - в сумме 224073 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2020 года – 160250 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 01 января 2021 года – 180250 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Лесозаводского городского округа на 2019 год в сумме 10000  тыс. рублей и на 2020 год в сумме 10000 тыс. рублей;

5) объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению из вышестоящего бюджета  в 2019 году – 320308,85 тыс. рублей и в 2019 году – 320330,95 тыс. рублей;

6) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в 2019 и 2020 годах согласно приложению 4 к настоящему бюджету.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета
Лесозаводского городского округа, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Лесозаводского городского округа

1. Установить коды главных администраторов доходов бюджета Лесозаводского городского округа - органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа, органов администрации Лесозаводского городского округа, муниципальных казенных учреждений Лесозаводского городского округа, закрепить за ними виды (с соответствующими кодами подвидов) доходов бюджета Лесозаводского городского округа согласно приложению 5 к настоящему бюджету.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Лесозаводского городского округа - органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа, органов администрации Лесозаводского городского округа, муниципальных казенных учреждений Лесозаводского городского округа и  закрепляемые за ними виды (с соответствующими кодами подвидов) доходов бюджета Лесозаводского городского округа согласно приложению 5 к настоящему бюджету.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Лесозаводского городского округа – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Приморского края (государственных органов) и закрепляемые за ними виды (с соответствующими кодами аналитической группы подвидов) доходов бюджета  Лесозаводского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации и Приморского края согласно приложению 6 к настоящему бюджету.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесозаводского городского округа согласно приложению 7 к настоящему бюджету.

Статья 3. Формирование доходов бюджета
Лесозаводского городского округа

1. Установить, что доходы бюджета Лесозаводского городского округа, поступающие в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов, формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных  налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и законами Приморского края;

неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Приморского края и настоящим решением, в том числе:
части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, - в размере, установленном решением Думы Лесозаводского городского округа;
доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов,- по нормативу 100 процентов;
прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов,- по нормативу 100 процентов;
доходов от продажи земельных участков, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Приморского края, передачи в аренду таких земельных участков, продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков – по нормативу 50 процентов;
доходов от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Приморского края, – по нормативу 50 процентов;
доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджета городского округа, - по нормативу 100 процентов;

прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов,- по нормативу 100 процентов;
невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты городских  округов, - по нормативу 100 процентов;
доходов в виде безвозмездных поступлений.

2. Установить, что в доходы бюджета Лесозаводского городского округа зачисляются:
суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета Лесозаводского городского округа в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, – в размере 100 процентов доходов.

Статья 4. Объемы доходов бюджета
Лесозаводского городского округа
Учесть в бюджете Лесозаводского городского округа на 2018 год доходы в объемах согласно приложению 8 к настоящему бюджету, на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению 9 к настоящему бюджету.

Статья 5. Дорожный фонд
Лесозаводского городского округа

Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Лесозаводского городского округа на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему бюджету и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему бюджету.

Статья 6. Особенности зачисления средств,
поступающих во временное распоряжение
муниципальным казенным и бюджетным учреждениям,
органам местного самоуправления и органам администрации
Лесозаводского городского округа

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным казенным и бюджетным учреждениям, местного самоуправления и органам администрации Лесозаводского городского округа в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа, учитываются на лицевых счетах, открытых ими в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю.

Статья 7. Бюджетные ассигнования из бюджета
Лесозаводского городского округа на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного частью 1 статьи 1 настоящего бюджета, распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лесозаводского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 12 к настоящему бюджету.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  частью 2 статьи 1 настоящего бюджета, распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лесозаводского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лесозаводского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 13 к настоящему бюджету.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год в ведомственной структуре расходов бюджета Лесозаводского городского округа согласно приложению 14 к настоящему бюджету.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лесозаводского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов в ведомственной структуре расходов бюджета Лесозаводского городского округа согласно приложению 15 к настоящему бюджету.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лесозаводского городского округа на 2018 год на финансовое обеспечение муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению 16 к настоящему бюджету.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лесозаводского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов на финансовое обеспечение муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению 17 к настоящему бюджету.

7. Установить, что субсидии организациям на частичное возмещение затрат, предоставляющим населению услуги бань, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг, в соответствии с настоящим бюджетом и в порядке, установленном администрацией Лесозаводского городского округа.
8. Установить, что субсидии организациям на частичное возмещение затрат, связанных с предоставлением услуг населению по водоснабжению и водоотведению, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг, в соответствии с настоящим бюджетом и в порядке, установленном администрацией Лесозаводского городского округа.

Статья 8. Перечень субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, переданных из вышестоящего бюджета бюджету
Лесозаводского городского округа
1. Установить перечень субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Лесозаводского городского округа из вышестоящего бюджета в 2018 году, и осуществлять финансирование расходов за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов в 2018 году согласно приложению 18 к настоящему бюджету.

2. Установить перечень субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Лесозаводского городского округа из вышестоящего бюджета в плановом периоде 2019 и 2020 годов, и осуществлять финансирование расходов за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов в 2019 и 2020 годах согласно приложению 19 к настоящему бюджету.

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования
Лесозаводского городского округа

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Лесозаводского городского округа на 2018 год согласно приложению 20 к настоящему бюджету и Программу муниципальных внутренних заимствований Лесозаводского городского округа  на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 21 к настоящему бюджету.

Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий
Лесозаводского городского округа в валюте Российской Федерации
1. Утвердить Программу муниципальных гарантий Лесозаводского городского округа в валюте Российской Федерации на 2018 год согласно приложению 22 к настоящему бюджету и Программу муниципальных гарантий Лесозаводского городского округа в валюте Российской Федерации на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 23 к настоящему бюджету.
2. Предоставление муниципальных гарантий Лесозаводского городского округа в валюте Российской Федерации осуществляется в порядке, установленном Положением о муниципальных гарантиях, утверждённым решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.05.2011 № 410-НПА.

Статья 11. Оплата труда

1. Установить, что повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений осуществляется в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов в соответствии с темпами роста средней заработной платы осуществляется в рамках реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».

2. С 1 января 2018 года провести индексацию путём увеличения в 1,04 раза:

1) окладов (ставок заработной платы), установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда, за исключением работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящей статьи;

2) размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Лесозаводского городского округа;

3) окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа.
Статья 12. Особенности исполнения бюджета
Лесозаводского городского округа в 2018 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Лесозаводского городского округа, связанные с особенностями исполнения бюджета Лесозаводского городского округа и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Лесозаводского городского округа без внесения изменений в решение о бюджете Лесозаводского городского округа является:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием администрацией Лесозаводского городского округа решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Лесозаводского городского округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Лесозаводского городского округа;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Лесозаводского городского округа в текущем финансовом году;

3) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Лесозаводского городского округа, на основании исполнительных документов;

4) перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Лесозаводского городского округа на указанные цели;

5) получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств, в том числе возврата остатков средств 2017 года.

2. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход краевого бюджета в течение первых 15 рабочих дней 2018 года.